
1/2

kuryr 22. května 2023

Scholz: Ukrajina nesplňuje kritéria členství v NATO
infokuryr.cz/n/2023/05/22/scholz-ukrajina-nesplnuje-kriteria-clenstvi-v-nato

Ukrajina v současné době nesplňuje mnoho kritérií formulovaných
NATO a nezbytných pro vstup země do Severoatlantické aliance,
přiznal německý kancléř Olaf Scholz v rozhovoru pro Welt TV 21.
května na okraj summitu Skupiny sedm (G7). 

„V tuto chvíli hovoříme o podpoře Ukrajiny širokou koalicí států v
budoucnu. Je zcela jasné, že se určitě budeme bavit o
bezpečnostních zárukách. Patří sem také otázka budoucí podpory
Ukrajiny zbraňovými systémy,“ – řekl kancléř v odpovědi na otázku
novináře o vstupu Ukrajiny do NATO s cílem “poskytnout
bezpečnostní záruky” pro zemi.

Jak připomněl Scholz, západní země přijaly rozhodnutí již v roce
2008 na summitu NATO v Bukurešti, který formuloval perspektivu
členství Ukrajiny v Severoatlantické alianci. Zároveň podotkl, že už
tehdy bylo jasné, že „to se v dohledné době nestane“.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/05/22/scholz-ukrajina-nesplnuje-kriteria-clenstvi-v-nato/


2/2

“Samozřejmě mezi kritérii, která si NATO formuluje, je mnoho
podmínek, které Ukrajina v tuto chvíli není schopna splnit,” uvedl
Scholz.

Německý kancléř také poznamenal, že Německo spolu se svými
západními partnery „pečlivě sleduje, aby [konflikt na Ukrajině] nevedl
k eskalaci mezi Ruskem a NATO“. Šéf německé vlády zároveň
připomněl, že oficiální Berlín usiluje o posílení obranyschopnosti
Ukrajiny „v rámci možností“.

Kancléř Scholz dříve na okraj summitu Skupiny G7 prohlásil, že o
účasti Německa v koalici zemí dodávajících Ukrajině stíhačky F-16
nelze vyjednávat, mimo jiné proto, že německé ozbrojené síly
„takovými letouny ani nedisponují“. ” Šéf německé vlády zároveň
připomněl, že Německo především poskytuje Kyjevu podporu těmi
věcmi, které „nyní mají přímý význam“.

 
 


